[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 11.12.2020                                                                                                                    № 299

ст-ца  Платнировская

О внесении изменений в постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 16 декабря 2019 года № 230 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Платнировском сельском поселении Кореновского района на 2020 год»

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 04 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», в целях создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района, администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района                                  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 16 декабря 2019 года № 230 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Платнировском сельском поселении Кореновского района на 2020 год», изложив пункт 2.4 в следующей редакции:

«2.4 Краткая характеристика программных мероприятий, информация о необходимых ресурсах, срок реализации ведомственной целевой программы

МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тысяч рублей
	в том числе
	срок
реализации
мероприятия

	муници
пальный
заказчик
	Показатель результативности реализации мероприятий

	2020 год

	1
	Разработка и утверждение решений по совершенствованию нормативно-правовой базы регулирования предпринимательской деятельности и поддержки малого и среднего бизнеса
	Местный бюджет
	0
	0
	январь-декабрь 2020 год
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района
	-

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	0
	0

	2
	Регулярное освещение в средствах массовой информации о принимаемых мерах по поддержке и развитию предпринимательства в поселении, обеспечение гласности и открытости в сфере малого и среднего бизнеса.
	Местный бюджет
	15,0
	15,0
	июнь 2020 года
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района
	-

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	0
	0

	3
	Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства, организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства консультативной и правовой помощью.
	Местный бюджет
	0
	0
	январь-декабрь 2020 год
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района
	-

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	0
	0

	4
	Обеспечение свободного постоянного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства, организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  к реестру муниципального имущества, предназначенного для сдачи в аренду, информации о проводимых конкурсах и условиях их проведения.
	Местный бюджет
	0
	0
	январь-декабрь 2020 год
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района
	-

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	0
	0

	5
	Участие в организации повышения квалификации и профессиональной переподготовки руководителей и специалистов объектов инфраструктуры поддержки малого и среднего  предпринимательства
	Местный бюджет
	0
	0
	январь – декабрь 2020 год
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района
	-

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	0
	0

	6
	Предоставление производителям товаров (сельскохозяйственных и продовольственных, в том числе фермерской продукции, текстиля, одежды, обуви и прочих) и организациям потребительской кооперации, которые являются субъектами МСП, муниципальных преференций в виде предоставления мест для размещения нестационарных и мобильных торговых объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов) на льготных условиях или на безвозмездной основе
	Местный бюджет
	0
	0
	2020 год
	Администрация Платнировского сельского Кореновского района
	Создание условий для формирования

каналов сбыта продукции для малых и средних товаропроизводителей

	Краевой бюджет
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0

	Другие источники
	0
	0

	всего
	0
	0

2.  Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Хорина) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.
3. Постановление  вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                               М.В. Кулиш